tim prae dolore evaserunt. Omnes autem nostri, exceptis tribus, crastino gaudentes remeabant, applaudentibus cunctis, **Ottonis II.** res gestae
in Italias quos obviam habuere, vel domi invenere. Interim Caessar Romanum sic regebat Imperium, ut quod patrem suum prius respiciebat, omne detineret, & Sarracenis sua impugnantiibus viriliter resisteret, & a finibus suis longe hos effugaret.

Calabriam à crebra Græcorum incursione, & Sarracenorum deprædatione, magnam injuriam perpeti, Caessar compeliens, ad supplementum exercitus sui Bavarios ac fortis in armis Alemannos evocavit. Ipse autem cum Ottone Duce, fratribus filio Luidolfi, ad urbem Tarentum, quam Danai jam praesidio munitam obtinuerunt, festinavit, eamque viriliter in parvo tempore oppugnatam devicit. Sarracenos quoque, valido exercitu sua populantes, superare contendens cautos illò speculatores misit, qui certa de hostibus referrent. Quos primò infra urbem quandam clausos effugavit devictos, postque eosdem in campo ordinatos, fortiter innumeram ex his multitudinem stravit, prorsusque hos speravit esse superatos. Sed hi ex improviso collecti, ad nos tres unanimiter pergunt, & paululum resistentes prosternunt, proh dolor, III. Idus Julij, Richarium lanciferum & Vdonem Ducem, matris meæ avunculum, Comitesque Ditmarum, Becelinum, Gevehardum, **Ottonis II.** Sarraceni Guntherum, Ecelinum ejusque fratrem Becelinum cum Burcharaco & fuga, do & Dedi ac Conrado, cæterisque ineffabilibus, quorum no- Mariano nescitur à mina dominus sciat. Imperator autem cum Ottone praefato Scoto ad cæterisque effugiens ad mare venit, vidensque à longe na- annum 983. vim, Salandriam nomine, Calonymi Judæi, equo ad eam pro- Calonymus peravit. Sed ea praeteriens suscipere hunc recusavit. Ille Judæus autem littoris praesidia petens, invenit adhuc Judæum stan- tem, seniorisque dilecti eventum sollicitè expectantem. Cum- que hostes adventare consiperet, quid unquam fieret de se, tristis,

christis, hunc interrogans & habere se amicum apud eos, cuius auxilium speraret, animadvertisens, iterum equo comite in mare prossiliens, ad alteram, quæ sequebatur, tendit Salandriam, & ab Henrico solum milite, qui Slavonicè Zolunta vocatur, agnitus intromittitur, & in lecto senioris ejusdem navis positus, tandem ab ipso etiam cognitus, si Imperator esset interrogatur. Qui cum hoc diu dissimulare studuisse, tandem professus: *Ego sum, inquit, qui peccatis meis id promerentibus, ad hanc veni miseriam: sed quid vobis sit modò communiter faciendum, diligenter accipite.* Optimos ex meo nunc perdidii miser imperio, & propter hunc doloris stimulum neg, terras has intrare, nec horum amicos unquam possum vel cupio videre. Eamus tantum ad urbem Roffan, ubi mea conjunx meum præstolatur adventum, omnemq, pecuniam, quam teneo ineffabilem, cum eadem sumentes, visitemus Imperatorem vestrum, fratrem scilicet meum, certum, ut spero, meis necessitatibus amicum. His dulcibus aliquiis provisor navis delectatus, consensit, & per dies ac per noctes ad conditum pertingere locum properavit. Quo cum propiarent, binomius ille jussu Imperatoris præmissus, Imperatricem, & qui cum ea erat, Thiedricum præsulem suprà memoratum cum somariis * plurimis quasi pecunia sarcinatis, vocavit. Græci autem primo, ut Imperatricem cum tantis de urbe præfata munericibus exire viderunt, anchoram ponentes, Thiedricum Antistitem cum paucis intromittunt. Sed Imperator rogatu præsulis vilia deponens vestimenta, & induens meliora, viribus suis & arte natandi cofisis, ut stetit in prora, mare velociter insiluit. Quem cum quidam excircumstantibus Græcis apprehensa ueste detinere præsumeret: perfossus gladio Lipponis, egregii militis, retrosum cecidit. Fugerunt hi in alteram partem navis, nostri autem, quibus hic veniebant pupibus, incolumes Cæsarem sequ-